
ABSTRAKT 

Tato diplomová práce se zaměřuje na úspěch vybraných vysokoškolských studentů 

v souvislosti s jejich celkovým well-beingem. Práce má dvě části. Teoretická část se zaměřuje 

na základní východiska související s osobní pohodou, se vzděláváním vysokoškolských 

studentů a na jeden vybraný determinant well-beingu – úspěch. V praktické části jsou stanoveny 

cíle práce, je zde popsán výzkumný vzorek, také metoda šetření a následně jsou zde 

interpretovány výsledky výzkumné studie. Tento výzkum probíhal na Pedagogické fakultě 

Univerzity Karlovy formou online dotazníkového šetření, které bylo rozesláno mezi studenty 

převážně třetích ročníků. Z výsledků je patrné, že respondenti, kteří hodnotí svůj subjektivní 

well-being pozitivně, hodnotí také kladně celou oblast úspěchu. Společně s plněním 

dlouhodobých cílů, oceňováním úspěchu druhých, vytrvalostí, zodpovědností a vůlí, které jsou 

při dosahování úspěchu za potřebí. Drobné odchylky mezi studenty se objevily při 

vyhodnocování dílčích cílů. Dotazovaní byli schopni velice kladně ohodnotit úspěch druhých a 

dokázali s nimi sdílet tuto radost. Avšak při uvažování nad svým vlastním úspěchem byli o 

něco kritičtější. Dále se objevily malé rozdíly při analýze otázek týkajících se vůle a 

zodpovědnosti studentů. V případě zodpovědnosti studentů jsem se dozvěděla, že téměř 82 % 

dotazovaných odpovědělo na tuto otázku kladně, tudíž se domnívají, že jsou zodpovědní. 

Zatímco u otázky, která se zaobírá vůlí, kladně odpovědělo pouze 57 % respondentů. Což může 

značit, že studenti jsou si vědomi svých povinností a závazků a jsou k nim zodpovědní, avšak 

při dodržování určitého režimu a řádu jim dělá obtíže jejich vůle. 

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

úspěch, vysokoškolští studenti, well being, zdraví 

 


